

Referat:

Dagsorden vårmøte 24. april 2022 kl 19.45 på Lampeland Hotell

1. Info fra forbundet

Terminliste Asko-cup kommer onsdag denne uken.

Fluorforbud for ungdom, junior og senior for kommende sesong. Det jobbes med hvordan forbudet skal håndteres.

Kompetansehelg 5-6 mai på Gardermoen. Nils skal delta for BBSK. Oppfordrer andre til å delta også.

2. Sparebank1-cup

Bjørn gikk kort gjennom gjennomføringen av Sparebank1 cupen for 2022/2023 sesongen. Det ble en kompakt sesong hvor de fleste rennene ble avholdt mellom midten av januar og slutten av februar. Kun ett renn før jul og ingen renn i mars. Det ble arrangert lavterskelrenn på Ål hvor Geilo og Gol var invitert.

Innspill fra vårmøte for kommende sesong:

Vi bør vurdere KM sammen med Telemark og Vestfold SSK.

Kortreiste renn er bra. Lettere å få med de yngste på slike renn.

Flere lavterskel-renn.

Viktig med ufarliggjøring for nybegynnere og deres foreldre.

Simostranda: kan ikke garantere snø eller mulighet for snøproduksjon før jul.

Ål: kan garantere snø før jul. Bedre å ha renn i øvre del av Buskerud i desember enn i mars.

Lier: enkelt lokalt lavterskelrenn før jul

Svene: Romjulsrennet (langrenn) kan kanskje bli et skiskytter-renn

Styret tar gjerne imot innspill til terminlistene.

Styret lager forslag til terminliste og sender ut i god tid før høstmøte.

Forslag legges frem og vedtas på høstmøtet.

3. Uttakskriterier stafett

BSSK's kriterier for stafettuttak er ikke tilpasset NSSFs endringer de to siste sesongene med å ha stafett på dag 2 i mesterskapet da uttakskriteriet bygger på de to foregående øvelsene i mesterskapet.

BUSKERUD SKISKYTTERKRETS

Per Olaf presenterte et forslag inspirert av Oppland SSK sine kriterier for stafettuttak.

Vårmøtet ga styret mandat til å formulere et forslag til nye uttakskriterier for klassene HL, junior, senior og mix basert på denne presentasjonen og presentere dette på høstmøtet.

4. Samlinger 13-16 2022. Orientering ved Anders Hørthe

Vi er svært fornøyde og glade for at Halvor Tjøntveit er med som koordinator på disse samlingene.

ALLE SKAL MED: Åpne opp for at 16+ får tilbud om å være med.

Samlingsplanen ser slik ut:

Juni- 9-11/6, MOT, Svene, Drammen Strong – Are, (Grendehuset Lampeland)

August- 18-20/8, Geilo, (17 – 20/8, for 16 år), Geilo – Terje, (Hytter Bardøla)

September - 8-10/9, MOT, Svene/Bevern – Linda, (Grendehuset- Flesberg)

Oktober – 13-15/10, Simostranda – Christine (Eikvang)

November 17-19/11- Snøsamling – ÅL/Lier, – Tretterud/Jensrud (Hytter - Liapark)

5. Eventuelt

Lier foreslår SB1 cup arrangeres to helger på Simostranda og Hønefoss utgår som arrangør av SB1 cup. Simostranda og Lier tar ansvar for hver sin SB1 cup helg men støtter hverandre under begge rennhelgene.

Hønefoss foreslår å prioritere bort neste års SB1 cup på Hønefoss og 13-16 samlingen på Hønefoss grunnet to store saker rundt anleggssituasjonen i klubben som tar mye tid og fokus.

Referent: Bjørn Winsvold